Kit de filtración
Descripción
Grupos compactos de filtración y bombeo en piscinas
Gran versatilidad, con válvulas de 6 vías en posici ón
Top o Lateral.
Amplia gama, con filtros desde Ø 350 a 650 mm y
bombas hasta 1.5 HP.
Características
Bomba centrífuga compacta de la gama ESPA Iris - Si len.
Cuerpo bomba, impulsor,  pie bomba, difusor y sopor te
De sello en tecnopolimero.
Eje motor en acero inoxidable AISI 420.
Cierre mecánico en grafito y alumina.
Carcasa motor en aluminio.
Juntas en NBR.
Filtro en polietileno moldeado de una sola pieza.
Válvula de 6 vías 1½”.
Modelo Filtro Bomba
Codigo Descripción
Ø Filtro
(mm)
Caudal nominal
(m3/h)
P2
(HP)
I (A)
1~
Ø Asp
(mm)
Modelo
137181050I KIT 1050 350 6 0.5 2 50 Iris 500
137181075I KIT 1075 450 8 0.75 2.8 50 Iris 750
137181100I KIT 1100 450 10 1 3.8 50 Iris 1000
137181150I KIT 1150 550 12 1 3.8 50 Iris 1000
137181050S KIT 2050 450 9 0.5 3.6 50 Silen 50
137181075S KIT 2075 550 12 0.75 5.1 50 Silen 75
137181115S KIT 2115 650 16 1 5.8 50 Silen 100
137181150S KIT 2150 650 18 1.5 7.1 50 Silen 150
                                  ESPA, Innovative Solutions